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A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 
de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de 
Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica la siguiente  
 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

 
En relación con las comunicaciones de fechas 26 de julio de 2019 (Nº de Registro:280677) 
y 31 de agosto de 2022 (Nº de Registro: 18086) relativas al vigente contrato de liquidez 
firmado con JBCAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES S.A. (el “Contrato de 
Liquidez”), que se encuentra temporalmente suspendido, con efectos del 28 de marzo de 
2023, como consecuencia del establecimiento por la Sociedad de un programa de recompra 
de acciones propias, según se comunicó el 28 de marzo de 2023 mediante Información 
Privilegiada (Nº de Registro: 1815),  y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, 
apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 
Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las 
operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al 
primer trimestre del ejercicio 2023 (desde el 1 de enero de 2023 hasta el 28 de marzo de 
2023): 
 
 
 

 Resumen 

    

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26  

Saldo inicial 273.310 40.503,99  
Compra 332.925 -117.898,85 0,35413036 

Ventas  -442.179 159.604,36 0,360949661 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil  459,76 

 

Saldo actual  164.056 81.749,74   

 
 
 
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
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Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Saldo inicial 40.503,99 273.310

Ventas 02 / 01 / 2023 -5.000 N 1 0,29000 1.450,00 268.310 41.953,99
Ventas 03 / 01 / 2023 -5.000 N 2 0,29900 1.495,00 263.310 43.448,99
Ventas 04 / 01 / 2023 -5.000 N 5 0,29800 1.490,00 258.310 44.938,99
Ventas 05 / 01 / 2023 -5.000 N 1 0,29300 1.465,00 253.310 46.403,99
Compras 06 / 01 / 2023 2.000 N 1 0,29700 -594,00 255.310 45.809,99
Compras 09 / 01 / 2023 5.000 N 1 0,31000 -1.550,00 260.310 44.259,99
Ventas 09 / 01 / 2023 -5.000 N 1 0,31000 1.550,00 255.310 45.809,99
Compras 13 / 01 / 2023 5.000 N 4 0,36450 -1.822,50 260.310 43.987,49
Ventas 13 / 01 / 2023 -10.000 N 3 0,36450 3.645,00 250.310 47.632,49
Compras 16 / 01 / 2023 9.893 N 9 0,37000 -3.660,41 260.203 43.972,08
Ventas 16 / 01 / 2023 -20.000 N 4 0,37240 7.447,50 240.203 51.419,58
Compras 17 / 01 / 2023 5.000 N 1 0,36500 -1.825,00 245.203 49.594,58
Ventas 17 / 01 / 2023 -17.000 N 8 0,37060 6.300,00 228.203 55.894,58
Ventas 18 / 01 / 2023 -12.000 N 4 0,37000 4.440,00 216.203 60.334,58
Compras 19 / 01 / 2023 7.311 N 4 0,36700 -2.683,14 223.514 57.651,44
Ventas 19 / 01 / 2023 -29.772 N 6 0,37070 11.035,18 193.742 68.686,62
Compras 20 / 01 / 2023 23.000 N 6 0,36170 -8.320,00 216.742 60.366,62
Ventas 20 / 01 / 2023 -10.000 N 3 0,37050 3.705,00 206.742 64.071,62
Ventas 23 / 01 / 2023 -21.228 N 8 0,37090 7.874,18 185.514 71.945,80
Compras 24 / 01 / 2023 10.160 N 5 0,36850 -3.743,96 195.674 68.201,84
Ventas 24 / 01 / 2023 -31.000 N 11 0,37170 11.523,00 164.674 79.724,84
Compras 25 / 01 / 2023 10.000 N 2 0,36700 -3.670,00 174.674 76.054,84
Ventas 25 / 01 / 2023 -31.000 N 9 0,37850 11.734,00 143.674 87.788,84
Ventas 26 / 01 / 2023 -10.048 N 5 0,39000 3.919,03 133.626 91.707,87
Compras 27 / 01 / 2023 10.000 N 2 0,38200 -3.820,00 143.626 87.887,87
Ventas 27 / 01 / 2023 -20.000 N 4 0,39350 7.870,00 123.626 95.757,87
Compras 30 / 01 / 2023 2.000 N 1 0,38300 -766,00 125.626 94.991,87
Ventas 30 / 01 / 2023 -11.000 N 4 0,39000 4.290,00 114.626 99.281,87
Compras 31 / 01 / 2023 15.000 N 8 0,37730 -5.660,00 129.626 93.621,87
Compras 01 / 02 / 2023 7.210 N 3 0,37500 -2.703,44 136.836 90.918,43
Compras 02 / 02 / 2023 13.000 N 8 0,36910 -4.798,00 149.836 86.120,43
Compras 03 / 02 / 2023 5.000 N 1 0,36750 -1.837,50 154.836 84.282,93
Compras 06 / 02 / 2023 10.000 N 3 0,35870 -3.587,00 164.836 80.695,93
Ventas 07 / 02 / 2023 -5.000 N 1 0,36000 1.800,00 159.836 82.495,93
Ventas 08 / 02 / 2023 -5.000 N 1 0,36650 1.832,50 154.836 84.328,43
Compras 09 / 02 / 2023 10.708 N 8 0,35980 -3.853,17 165.544 80.475,26
Ventas 09 / 02 / 2023 -23.000 N 5 0,36390 8.369,50 142.544 88.844,76
Compras 10 / 02 / 2023 8.002 N 6 0,35300 -2.824,70 150.546 86.020,06
Compras 13 / 02 / 2023 15.000 N 4 0,35430 -5.315,00 165.546 80.705,06
Ventas 13 / 02 / 2023 -1.595 N 1 0,36000 574,20 163.951 81.279,26
Compras 14 / 02 / 2023 5.000 N 2 0,35750 -1.787,50 168.951 79.491,76
Compras 15 / 02 / 2023 5.000 N 5 0,35300 -1.765,00 173.951 77.726,76
Compras 16 / 02 / 2023 5.000 N 2 0,35000 -1.750,00 178.951 75.976,76
Compras 17 / 02 / 2023 9.425 N 2 0,34950 -3.294,33 188.376 72.682,43
Ventas 17 / 02 / 2023 -10.000 N 2 0,35250 3.525,00 178.376 76.207,43
Ventas 20 / 02 / 2023 -10.000 N 4 0,35330 3.532,50 168.376 79.739,93
Compras 21 / 02 / 2023 10.000 N 6 0,34810 -3.481,00 178.376 76.258,93
Ventas 21 / 02 / 2023 -8.000 N 3 0,35400 2.832,00 170.376 79.090,93
Compras 22 / 02 / 2023 8.000 N 5 0,34370 -2.749,27 178.376 76.341,66
Compras 23 / 02 / 2023 6.416 N 5 0,34250 -2.197,48 184.792 74.144,18
Ventas 23 / 02 / 2023 -5.000 N 1 0,35000 1.750,00 179.792 75.894,18
Compras 24 / 02 / 2023 17.000 N 4 0,33760 -5.738,50 196.792 70.155,68
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En Madrid, a 3 de abril de 2023  
 Pablo Jiménez de Parga Maseda  

Secretario del Consejo de Administración 
 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto
Compras 27 / 02 / 2023 2.380 N 4 0,32950 -784,21 199.172 69.371,47
Ventas 27 / 02 / 2023 -11.000 N 2 0,33270 3.660,00 188.172 73.031,47
Compras 28 / 02 / 2023 9.118 N 5 0,32690 -2.980,47 197.290 70.051,00
Ventas 28 / 02 / 2023 -18.000 N 4 0,34090 6.137,00 179.290 76.188,00
Ventas 01 / 03 / 2023 -15.000 N 3 0,35350 5.302,50 164.290 81.490,50
Compras 02 / 03 / 2023 5.000 N 3 0,35080 -1.753,82 169.290 79.736,68
Ventas 02 / 03 / 2023 -5.000 N 1 0,35150 1.757,50 164.290 81.494,18
Ventas 03 / 03 / 2023 -5.245 N 2 0,35020 1.836,73 159.045 83.330,91
Compras 06 / 03 / 2023 3.000 N 3 0,34750 -1.042,50 162.045 82.288,41
Ventas 06 / 03 / 2023 -5.000 N 1 0,35000 1.750,00 157.045 84.038,41
Compras 07 / 03 / 2023 3.000 N 6 0,34700 -1.041,00 160.045 82.997,41
Ventas 07 / 03 / 2023 -5.000 N 1 0,35000 1.750,00 155.045 84.747,41
Compras 08 / 03 / 2023 3.000 N 1 0,34850 -1.045,50 158.045 83.701,91
Ventas 08 / 03 / 2023 -5.000 N 1 0,35750 1.787,50 153.045 85.489,41
Compras 09 / 03 / 2023 5.000 N 1 0,34500 -1.725,00 158.045 83.764,41
Ventas 09 / 03 / 2023 -5.000 N 1 0,35150 1.757,50 153.045 85.521,91
Compras 10 / 03 / 2023 4.900 N 1 0,34550 -1.692,95 157.945 83.828,96
Ventas 10 / 03 / 2023 -16.000 N 6 0,35660 5.706,00 141.945 89.534,96
Compras 13 / 03 / 2023 5.000 N 1 0,34800 -1.740,00 146.945 87.794,96
Ventas 13 / 03 / 2023 -3.272 N 6 0,35060 1.147,10 143.673 88.942,06
Compras 14 / 03 / 2023 5.000 N 1 0,34500 -1.725,00 148.673 87.217,06
Ventas 14 / 03 / 2023 -11.000 N 8 0,35110 3.862,50 137.673 91.079,56
Compras 15 / 03 / 2023 10.000 N 1 0,35100 -3.510,00 147.673 87.569,56
Ventas 15 / 03 / 2023 -3.471 N 18 0,35800 1.242,62 144.202 88.812,18
Compras 16 / 03 / 2023 6.330 N 3 0,34000 -2.152,20 150.532 86.659,98
Ventas 16 / 03 / 2023 -10.000 N 2 0,35050 3.505,00 140.532 90.164,98
Compras 17 / 03 / 2023 10.000 N 3 0,34750 -3.475,00 150.532 86.689,98
Compras 20 / 03 / 2023 6.558 N 4 0,34100 -2.236,60 157.090 84.453,38
Compras 21 / 03 / 2023 2.000 N 1 0,34000 -680,00 159.090 83.773,38
Ventas 21 / 03 / 2023 -3.000 N 1 0,35450 1.063,50 156.090 84.836,88
Compras 22 / 03 / 2023 14 N 1 0,33600 -4,70 156.104 84.832,18
Ventas 22 / 03 / 2023 -4.000 N 3 0,34100 1.364,00 152.104 86.196,18
Compras 23 / 03 / 2023 5.000 N 1 0,33300 -1.665,00 157.104 84.531,18
Compras 24 / 03 / 2023 500 N 1 0,33300 -166,50 157.604 84.364,68
Compras 27 / 03 / 2023 5.000 N 2 0,33650 -1.682,50 162.604 82.682,18
Compras 28 / 03 / 2023 3.000 N 1 0,33300 -999,00 165.604 81.683,18
Ventas 28 / 03 / 2023 -1.548 N 1 0,34000 526,32 164.056 82.209,50


